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ÕPPEAINE  

NIMETUS 

LOODUSÕPETUS  LÕK 

ÕPPEAINE  

KIRJELDUS 

  
Lihtsustatud õppe puhul jagunevad õpilaste arenguperioodid järgmiselt: 
 1.–2. kl, 
 3.–5. kl,  
6.–7. kl,  
8.–9. kl.  
Selline jaotus, mis ei ühti kooliastmetega, tuleneb õpilaste arengu seaduspärasustest – 
muutustest õppijate kognitiivses arengus ning kõne ja isiksuse arengus. 
 

Õppetegevus 1.–2. klassis 

Õpetamise üldiseid põhimõtteid on kirjeldatud . 

1.–2. klassi õppetegevuses keskendutakse looduse vahetule kogemisele ja praktilisele 
tegevusele. Õpetaja osalusel ja suunamisel õpivad õpilased tundma lähiümbrust ning 
igapäevaelu nähtusi, õpivad märkama, vaatlema, võrdlema ja kirjeldama 
ümbritsevate objektide ja nähtuste tajutavaid tunnuseid. Õppetegevuses on olulisel kohal 
liigitamis- ja järjestamisoskust kujundavad tegevused. Kuna sel arenguperioodil on 
lihtsustatud õppes õpilastel juhtivaks psüühiliseks protsessiks taju, tuleb õppetegevuses 
kasutada kujutluspiltide loomiseks palju esemelist ja kujutavat näitlikustamist. Ülekaalus 
on praktiline tegutsemine ja õppemäng. Loodusteaduste omandamist ja kinnistamist 
saadab käeline tegevus loodus- või tööõpetuse tunnis: vaatlusaluse objekti voolimine, 
joonistamine (šablooni järgi), värvimine, lõikamine, rebimine ja kleepimine, seoseid ja 
suhteid kajastava pildiseeria järjestamine sisu järgi. Valdavalt suuline õpitegevus peab 
arvestama õpilaste kõne arengu taset. Vähesel määral kasutatakse 1. klassi lõpust alates 
lihtsaid lugemis- ja kirjutamisülesandeid, arvestades seejuures vastavate oskuste 
arengut. Õpetaja osaleb õppetöös suurel määral. Järjepidevalt on vaja suunata õpilaste 
tunnetustegevust ja kõnet. Tähelepanu pööratakse õpilaste tundeelu arendamisele ning 
väärtushinnangute ja -hoiakute kujundamisele, liikumisele ja käitumisele looduses, 
väärtustatakse terveid eluviise. Pannakse alus keskkonnataju kujunemisele, 
tunnetuslikule huvile ja austusele looduse vastu. 

Õpilaste õppetegevust tuleb reguleerida koostöös ja eeskuju järgi, tegevusakte peab 
saatma õpetaja kõne. 
 

Õppetegevus 3.–5. klassis 

Õpetamise üldiseid põhimõtteid on kirjeldatud . 

3.–5. klassis on õppetegevuses jätkuvalt ülekaalus looduse vahetu kogemine, praktiline 
tegevus ja õppemäng. Vajalike kujutluspiltide loomist toetab esemeline ja kujutav 
näitlikkus, lisandub ka tinglik näitlikkus (lihtsad joonised, tabelid, Eesti kaart). Õpilaste 
tunnetustegevuse areng võimaldab varasemalt kujundatud taju- ja mälukujutlusi 
täpsemaks muuta ning suurema hulga tunnuste abil laiendada. Õpetaja suunamisel 
areneb objektide, nähtuste, tegevuste jm kirjeldamis-, võrdlemis-, rühmitamis- ja 
üldistamisoskus. Õpetaja abiga kujunevad jõukohase õppematerjali ulatuses põhjus-
tagajärg seoste mõistmise ja järelduste tegemise oskused. Järk-järgult suureneb 
õpitegevuses kirjaliku kõne osakaal – jõukohaste õppetekstide häälega lugemine ja 
analüüs õpetaja suunamisel, jõukohaste kirjalike ülesannete sooritamine. 
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Vaadeldakse looduses toimuvaid ajalisi muutusi, erinevate loodusosade omavahelist 
seotust, tutvutakse loodushoiu põhimõtetega. Õpetaja osalus õpilaste tegevuses püsib, 
õpiülesandeid sooritatakse suulise juhendamise, eeskuju ja näidise järgi. Tähelepanu 
pööratakse lihtsate kirjalike töökorralduste mõistmisele ning nende täitmisele. Õpetaja 
ülesandeks on järjepidevalt kujundada õpilaste enesejuhtimise ning koostööoskusi, et 
järgnevatel õppeperioodidel oleks võimalik jõukohasel viisil iseseisvat tööd ning 
koostöiseid õppeviise (paaris- ja rühmatööd) rakendada. Õpetaja juhendamisel ja abiga 
on õpilased suutelised jõukohasel viisil tehnoloogiavahendeid kasutama, näiteks otsima 
pildilist teavet, sooritama õpitud teadmiste kinnistamiseks lihtsaid õpiülesandeid. 
Peamised raskused tehnoloogiavahendite kasutamisel tulenevad õpilaste 
tunnetustegevuse ja kirjaoskuse arengu puudulikkusest. 
 

Õppetegevus 6.–7. klassis 

Õpetamise üldiseid põhimõtteid on kirjeldatud . 

6.–7. klassis võimaldab õpilaste tunnetustegevuse ja kõne areng laiendada jõukohasel 
viisil õpitavate objektide, nähtuste ja protsesside ning nende tunnuste hulka, seda nii 
õpilase kodukoha kui ka Eesti kontekstis. Kujutluspiltide loomiseks ja täpsustamiseks 
kasutatakse õpet loomulikus keskkonnas, praktilisi töid ja katseid, kujutavat ja tinglikku 
näitlikkust; kogemustel põhinevate mälukujutluste aktiveerimiseks ka verbaalset 
näitlikkust. Lisaks näitkatsete vaatlusele sooritavad õpilased õpetaja juhendamisel ka ise 
lihtsamaid praktilisi töid ja katseid. Järjepideva jõukohase arendustegevuse käigus 
pareneb õpilaste kirjeldamis-, võrdlemis-, rühmitamis- ja üldistamisoskus. 

Iga teema puhul aktiveeritakse lapse teadmised ja kogemused. Uus teema esitatakse 6.-
7. klassis peamiselt suuliste lühitekstide, vestluste ja vaatluste ning näitvahendite abil, 
tekste kasutatakse teadmiste süvendamiseks/täpsustamiseks. Terminid esitatakse pärast 
nähtuse/objekti oluliste tunnuste fikseerimist (nt Segamini kasvavad okas- ja lehtpuud – 
s.o segamets). Õpetaja suunamisel arenevad põhjus-tagajärg seoste mõistmise ja 
järelduste tegemise oskused. Jõukohasel viisil toetub teadmiste-oskuste omandamine 
kirjalikule õppematerjalile. Õpetaja suunamisel loevad õpilased jõukohaseid õppetekste 
häälega ja osaliselt endamisi, analüüsivad neid õpetaja suuliste ja kirjalike küsimuste-
korralduste abil; otsivad teavet tabelitest, joonistelt ja skeemidelt; sooritavad kirjalikke 
õpiülesandeid. Õpetaja osalus õpilaste tegevuses väheneb järk-järgult, õpiülesannete 
täitmisel suureneb kirjalike tööjuhiste ja kirjalike abivahendite roll. Nende mõistmine ja 
kasutamine vajab jätkuvalt õpetaja suunamist. Õpilaste iseseisva tegutsemise ja 
koostööoskuste arenemine võimaldab sooritada jõukohaseid tegevusi paaris- ja 
rühmatöödena. Õpetaja juhendamisel kasutavad õpilased sobiva raskusastmega 
õpitegevuses meedia- ja tehnoloogiavahendeid – otsivad ja loevad jõukohast loodusalast 
infot, kasutavad seda õpiülesannete sooritamisel. Õpilastele on jätkuvalt keeruline info 
lugemine, selekteerimine, teksti produtseerimine. Õpetaja ülesanne on reguleerida 
õpitegevuse raskusastet, arvestades õpilaste tunnetustegevuse ja kirjaoskuse arenguga. 

6. klassi eesmärk on luua süsteemne kujutlus kodukoha (maakonna) geograafiast ja 
loodusest. Peamised teemavaldkonnad on järgmised: pinnavormid, veekogud, kliima ja 
selle muutused, taimed, loomad, inimtegevuse seos loodusega. Kõikide teemade puhul 
pööratakse tähelepanu objektide ja nähtuste rühmitamisele oluliste tunnuste alusel (nt 
madalsood ja rabad, nende olulised tunnused), allrühmade moodustamisele (loomad, 
kodu- ja metsloomad, vee- ja maismaaloomad, liha- ja rohusööjad loomad). 7. klassis 
käsitletakse nimetatud teemasid Eesti ulatuses, pööratakse tähelepanu erisustele 
sõltuvalt piirkonnast ja elukeskkonnast. Keemia ja füüsika elemente käsitletakse seoses 
loodusnähtuste ja inimtegevusega (muldade ja maavarade keemilised ja 
füüsikalised omadused, ehitusmaterjalide omadused, muldade väetamine jne). 
 



PÕHIKOOLI AINEKAVA 

3 
 

Õppetegevus 8.–9. klassis 

Õpetamise üldiseid põhimõtteid on kirjeldatud . 

8.–9. klassis laienevad jõukohase õpitegevuse käigus õpilaste loodusalased teadmised, 
paranevad seoste mõistmise oskused, seda nii kodukoha, Eesti kui ka maailma 
kontekstis. Võrdluses maailma ja Euroopa riikidega süvendatakse teadmisi Eestist (riigi 
loodus, haldusjaotus, majandus, tööstus, keskkonnaprobleemid jms) ning kujundatakse 
arusaam Eesti seostest Euroopa ja maailmaga (rahvastiku ränded, transport, 
kaubavahetus jms). Olulisel kohal on kaardiõpetus: orienteerumine gloobusel ja kaardil, 
õpitud piirkonna iseloomustamine kaardi abil. 

Varasemate õppeperioodidega võrreldes pööratakse rohkem tähelepanu elementaarsete 
keemia ja füüsikateadmiste ning -oskuste kujundamisele. Õpilastele valmistab põhikooli 
lõpuni raskusi reaalselt mittetajutavate nähtuste ning protsesside mõistmine. Õppe 
eesmärgiks on eelkõige ümbritseva maailma praktiline mõistmine. Kujutluspiltide 
loomiseks ja täpsustamiseks kasutatakse õpet loomulikus keskkonnas, praktilisi töid ja 
katseid, kujutavat, tinglikku ning jõukohasel viisil ka verbaalset näitlikkust. Suureneb 
õpilaste roll ja iseseisvus katsete planeerimisel ja läbiviimisel. Põhjus-tagajärg seoste 
mõistmist ja järelduste tegemist suunab õpetaja. Õpetaja juhendamisel otsivad õpilased 
teavet erinevatest allikatest, kasutades seejuures ka meedia- ja tehnoloogiavahendeid. 
Õppeinfo mõistmiseks ja kasutamiseks vajavad nad jätkuvalt suunatud analüüsi – 
suuliseid ja kirjalikke küsimusi-korraldusi. Õpetaja ülesanne on aidata hinnata ning mõista 
leitud info usaldusväärsust. Õpilaste oskuste areng võimaldab jõukohases õpitegevuses 
iseseisva töö osakaalu suurendada. Seejuures vajavad õpilased jätkuvalt 
õpetaja suunamist ja abivahendeid. Õpilaste iseseisva tegutsemise ja koostööoskuste 
arenemine võimaldab sooritada jõukohaseid õppetegevusi paaris- ja rühmatöödena. 

  

 TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 

I KOOLIASTE 

 

 

 

II KOOLIASTE 

 

 

Õpitulemused II kooliastmes 

6. klassi lõpetaja: 

1) tunneb huvi Eesti looduse, selle uurimise ja loodusainete õppimise vastu; 

2) vaatleb, kirjeldab ja võrdleb abivahenditele tuginedes õpitud elus- ja eluta looduse 

objekte, nähtuseid ja protsesse, selgitab abiga nendevahelisi seoseid ning tähtsust 

looduses; 

3) loeb ja mõistab õpetaja abiga jõukohaseid loodusalaseid õppetekste, tabeleid, 

skeeme ja jooniseid; kasutab õpiülesannete täitmisel lihtsat plaani, Eesti kaarti; 

4) leiab etteantud allikatest lihtsamat loodusteaduste- ja tehnoloogiaalast teavet; 

hindab õpetaja abiga kasutatud allikate usaldusväärsust; kasutab õppimiseks ja teabe 

otsimiseks meedia- ja tehnoloogiavahendeid; 

5) viib õpetaja juhendamisel läbi lihtsaid praktilisi töid, teeb tugisõnadele toetudes 

tulemuste põhjal kokkuvõtteid, seostab saadud teadmisi igapäevaelus ettetulevate 

olukordadega; 

6) mõistab inimtegevuse ja keskkonna seoseid kodukoha kontekstis; väljendab 
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hoolivust ja lugupidamist kõigi elusolendite vastu; käitub turvaliselt, järgib tervislikke 

eluviise. 

 

III KOOLIASTE 

 

 

 

 ÕPITULEMUSED ÕPPESISU  sh praktilised tööd, 

õpiprojektid, õppetegevus väljaspool 

klassiruumi, kogukonnapraktika vm 

õppetegevused 

1.klass   

2.klass   

3.klass   

4.klass 1. Õpilane tunneb ära ning nimetab 
kodukoha taimi, loomi ja seeni; 
kirjeldab ja võrdleb abivahenditele 
tuginedes neid iseloomustavaid 
tunnuseid (välisehitus, elupaik, 
eluviis); toob näiteid loomade ning 
mürgiste taimede ja seentega seotud 
ohtudest. 

2. Õpilane eristab ja rühmitab õpitud 
selgroogseid ning selgrootuid loomi, 
maismaataimi ja kübarseeni. 

3. Õpilane järjestab taimede ja 
loomade arengu etappe kujutavaid 
seeriapilte, kirjeldab õpitud 
elusorganismide arengut tuginedes 
pildiseeriale. 

 
Tunneb ära ning nimetab kodukoha 
loomi, kirjeldab ja võrdleb abivahenditele 
tuginedes neid iseloomustavaid 
tunnuseid (välisehitus, elupaik, eluviis). 

Toob näiteid loomadega seotud ohtudest. 

Eristab ja rühmitab õpitud selgroogseid 
loomi (eristab neid ka selgrootud 
loomade, maismaataimede ja 
kübarseente vahel). 

Järjestab loomade arengu etappe 
kujutavaid seeriapilte, kirjeldab õpitud 
elusorganismide arengut tuginedes 
pildiseeriale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Selgroogsed loomad 

Imetajad: välisehitus, liikumine, elupaigad, 
areng, toitumine 

Linnud: välisehitus, liikumine, elupaigad, 
areng, toitumine. 

Kalad: välisehitus, liikumine, elupaik (elab 
veekogus), areng, 
toitumine. 

Kahepaiksed (konnad): välisehitus, liikumine, 
elupaigad, areng, 
toitumine. 

Roomajad (maod, sisalikud): välisehitus, 
liikumine, elupaik, 
areng, toitumine. 
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4. Õpilane näitab enda kehal ja nimetab 
õpitud kehaosasid. 

 
Näitab enda kehal õpitud kehaosi. 

Nimetab õpitud kehaosad. 

 

 

 

 

 

 

5. Õpilane võrdleb abivahendile tuginedes 
inimeste elu maal ja linnas. 

 
Kirjeldab abivahenditele tuginedes 
inimeste elu maal. 

Kirjeldab abivahenditele tuginedes 
inimeste elu linnas. 

Võrdleb abivahendile tuginedes inimeste 
elu maal ja linnas. 

 

 

 

6. Õpilane toob näiteid puhta vee ja õhu, 
mulla, valguse ning soojuse tähtsusest 
elusolenditele. 

Toob näiteid puhta vee, õhu, mulla, 
valguse ning soojuse tähtsusest 
elusolenditele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Inimese välisehitus (kehaosad: kere, pea, 
kael, jäsemed (käed, jalad)). 

Selgroog. 

Keha mõõtmed: pikkuste võrdlemine silma 
järgi, pikkuste mõõtmine ja mõõtmistulemuste 
võrdlemine. 

Inimese kehatemperatuuri mõõtmine. 

 

 

 

 
 
 
 
Inimeste elu maal ja linnas, inimese 
elukeskkond 

Elu maal: hooned (talu, asutused), maad 
(aed, põld, heinamaa, karjamaa, mets). 
Koduloomad, nende kasulikkus. Maatööd 
(põlluharimine, loomapidamine jms). 

Elu linnas: hooned (elumaja, asutused), 
liikumine ja liiklus, töökohad linnas.  

 

 

 

 

 

 
Vesi 

Vesi looduses, vee kasutamine igapäevaelus, 
tähtsus elusolenditele. Joogivee omadused, 
võrdlus sademete ja veekogu veega. Vee 
olekud (vesi, jää, veeaur) ja nende 
muutumine. Vee keemine, 
keemistemperatuur. Vee aurumine. Vee 
külmumine ja jää sulamine, 
sulamistemperatuur. Vee säästlik kasutamine 
kodus ja koolis. 
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Õhk 

Hapnik ja süsihappegaas õhu koostises 
(inimesed, loomad ja taimed hingavad sisse 
hapnikku, välja süsihappegaasi). 
Õhutemperatuur ja selle mõõtmine. Õhu 
soojenemine, jahtumine. Puhas ja saastunud 
õhk, puhta õhu tähtsus elusolenditele, õhu 
puhtuse tagamine ruumis. 

 
Muld 

Mulla tähtsus taimedele. Mullatööd aias ja 
põllul erinevatel aastaaegadel (harimine, 
väetamine, seemnete külv, tõusmete eest 
hoolitsemine jms). 

 
Valgus ja soojus 

Valgus- ja soojusallikad. Valguse ja soojuse 
tähtsus elusolenditele. 
Maa: esmane tutvumine Maa mudeli ehk 
gloobusega. Päev ja öö, nende vaheldumine. 
Päikese teekond taevavõlvil erinevatel 
aastaaegadel: soojustingimuste muutumine, 
öö ja päeva pikkus erinevatel aastaaegadel 
(päikesetõus ja loojumine erinevatel 
kellaaegadel). 

 

5.klass   

6.klass 1. Õpilane teab ja nimetab põhi- 
ning vaheilmakaari; määrab 
neid kaardil. Õpilane saab aru 
lihtsast plaanist ja kaardist; 
koostab õpetaja juhendamisel 
lihtsamaid mõõtkavata plaane. 

2. teab ja nimetab põhi- ning 
vaheilmakaari; määrab neid 
kaardil; 

3. saab aru lihtsast plaanist ja 
kaardist; 

4. teab õpitud leppemärkide 
tähendust plaanil ja kaardil, 
täiendab lihtsaid plaane (abiga); 

5. mõõdab pikkust, valides sobivad 
mõõtmisvahendid; 

6. viib õpetaja juhendamisel läbi 
lihtsaid praktilisi töid, teeb 
tulemuste põhjal kokkuvõtteid.  

7.  

Õpilane teab mulla tähtsust 
elusorganismidele ja selgitab 

 

 

 

 

 

 
Kaart ja plaan 

Ilmakaarte määramine kaardil/plaanil, õues 
kompassiga ja päikese järgi. 

Kooliümbruse ja koduasula plaan: 
leppevärvid ja -märgid, lihtsate (mõõtkavata) 
plaanide täiendamine. 

Pinnavormide (küngas, org, nõgu, mägi, 
tasandik, kõrgustik;) modelleerimine. 
Pinnavormide kujutamine kaardil. 
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abivahenditele tuginedes mulla kaitse 
vajadust. 

• teab mulla tähtsust elusorganismidele ja 
selgitab abivahenditele tuginedes mulla 
kaitse vajadust; 

• mõõdab temperatuuri, valides sobivad 
mõõtmisvahendid; 

• viib õpetaja juhendamisel läbi lihtsaid 
praktilisi töid, teeb tulemuste põhjal 
kokkuvõtteid, seostab saadud teadmisi 
igapäevaelus ettetulevate olukordadega. 

 

 

Õpilane teab õhu omadusi ning 
tähtsust elusorganismidele; toob 
näiteid, kuidas inimene mõjutab oma 
tegevusega õhu puhtust. 

Õpilane mõõdab temperatuuri, valides 
sobivad mõõtmisvahendid.  

• teab õhu omadusi ning tähtsust 
elusorganismidele; 

• toob näiteid, kuidas inimene mõjutab 
oma tegevusega õhu puhtust; 

• mõõdab temperatuuri, valides sobivad 
mõõtmisvahendid; 

• viib õpetaja juhendamisel läbi lihtsaid 
praktilisi töid, teeb tulemuste põhjal 
kokkuvõtteid, seostab saadud teadmisi 
igapäevaelus ettetulevate olukordadega.  

 

 
Õpilane teab vee omadusi ning tähtsust 
elusorganismidele; toob näiteid, kuidas 
inimene mõjutab oma tegevusega vee 
puhtust; jälgib oma pere veetarbimist, 
toob näiteid vee säästmise võimalustest. 

• teab vee omadusi ning tähtsust 
elusorganismidele; 

• toob näiteid, kuidas inimene mõjutab 
oma tegevusega vee puhtust; 

• mõõdab temperatuuri, valides sobivad 
mõõtmisvahendid; 

• jälgib oma pere veetarbimist, toob näiteid 
vee säästmise võimalustest; 

 

 
Muld elukeskkonnana 

Mulla kirjeldamine. Mulla koostis. 
Mullaelustik. Mulla tekkimine. 

Vee ja õhu liikumine mullas. Inimtegevuse 
mõju mullale (mulla harimine, väetamine, 
maaparandustööd).  

Mulla tähtsus taimedele (temperatuur, 
niiskus, viljakus) ja loomadele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Õhk kui aine. Õhu koostis. Õhu omadused. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vesi kui aine. Vee omadused. Vee olekud ja 
nende muutumine. 
 
 
 
 
 
 



PÕHIKOOLI AINEKAVA 

8 
 

• viib õpetaja juhendamisel läbi lihtsaid 
praktilisi töid, teeb tulemuste põhjal 
kokkuvõtteid, seostab saadud teadmisi 
igapäevaelus ettetulevate olukordadega.  

 
 Õpilane võrdleb abivahenditele tuginedes 
taimede, loomade, seente ja bakterite 
eluavaldusi; selgitab nende tähtsust 
looduses; toob näiteid nende mõju kohta 
inimese organismile. 

• võrdleb abivahenditele tuginedes 
taimede, loomade, seente ja bakterite 
eluavaldusi; 

• mõõdab pikkust, valides sobivad 
mõõtmisvahendid; 

• toob näiteid taimede tähtsusest looduses 
ja mõju kohta inimese organismile;    

• toob näiteid seente tähtsusest looduses 
ja mõju kohta inimese organismile;    

• toob näiteid bakterite tähtsusest looduses 
ja  mõju kohta inimese organismile;  

• toob näiteid loomade tähtsusest looduses 
ja mõju kohta inimese organismile;  

• viib õpetaja juhendamisel läbi lihtsaid 
praktilisi töid, teeb tulemuste põhjal 
kokkuvõtteid, seostab saadud teadmisi 
igapäevaelus ettetulevate olukordadega.  

 

 

 

 
Õpilane kirjeldab ja võrdleb abivahenditele 
toetudes õpitud koosluste (erinevad 
veekogud) elutingimusi, teab nende 
tüüpilisemaid liike; koostab koosluste kohta 
toiduahelaid ja lihtsamaid 
toiduvõrgustikke. 

• kirjeldab ja võrdleb abivahenditele 
toetudes õpitud veekogude elutingimusi, 
teab nende tüüpilisemaid liike; 

• koostab koosluste kohta toiduahelaid ja 
lihtsamaid toiduvõrgustikke; 

• viib õpetaja juhendamisel läbi lihtsaid 
praktilisi töid, teeb tulemuste põhjal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organismide rühmad ja kooselu 
(maismaa)  

Taimed. Õistaimede, okaspuude, sõnajalg- ja 
sammaltaimede eristamine: taimeosade 
nimetamine ja kirjeldamine, rühmitamise 
aluseks olevate sarnaste tunnuste 
leidmine. Taimede eluks vajalikud 
tingimused. Taimede tähtsus looduses ja 
inimeste elus. 

Loomad. Selgroogsete ja selgrootute 
loomade eristamine: välisehituse 
kirjeldamine, rühmitamise aluseks olevate 
sarnaste tunnuste leidmine (välisehitus, 
liikumisviis, elupaik, toitumine, järglaste 
saamisviis ja nende eest hoolitsemine). 
Parasiidid loomadel ja inimestel.  

Seened. 

Bakterid. Elupaigad, eluks vajalikud 
tingimused, tähtsus looduses ja inimeste 
elus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organismide rühmad ja kooselu 

(veekogu)  

Meri. Läänemeri: rannajoon, suuremad 

lahed, väinad, saared, poolsaared.  Mere, 

ranniku ja saarte elustik: iseloomulikud 
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kokkuvõtteid, seostab saadud teadmisi 
igapäevaelus ettetulevate olukordadega.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Õpilane kirjeldab ja võrdleb abivahenditele 
toetudes õpitud koosluste (asula) 
elutingimusi, teab nende tüüpilisemaid 
liike; koostab koosluste kohta toiduahelaid 
ja lihtsamaid toiduvõrgustikke;  

• kirjeldab ja võrdleb abivahenditele 
toetudes asula elutingimusi, teab asula 
tüüpilisemaid liike; 

• koostab koosluste kohta toiduahelaid ja 
lihtsamaid toiduvõrgustikke; 

• viib õpetaja juhendamisel läbi lihtsaid 
praktilisi töid, teeb tulemuste põhjal 
kokkuvõtteid, seostab saadud teadmisi 
igapäevaelus ettetulevate olukordadega.  

 

 

 

 

 

 

 

liigid (välimus, toitumine ja kasvamine, 

kohastumine eluks veeks) ning nende 

vahelised seosed. 

Jõgi. Jõgi ja selle osad; jõestik ja selle osad. 

Eesti suuremad jõed. Jõgi elukeskkonnana: 

iseloomulikud liigid (välimus, toitumine ja 

kasvamine, kohastumine eluks veeks) ning 

nende vahelised seosed. 

Järv. Eesti suuremad järved. Järv 

elukeskkonnana: iseloomulikud liigid 

(välimus, toitumine ja kasvamine, 

kohastumine eluks veeks) ning nende 

vahelised seosed. 

Organismide vaheliste suhete 

iseloomustamine lihtsamate toiduvõrgustike 

abil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Asula. Taimed ja loomad koduasulas. 

Koduasula keskkonnaprobleemid. 

 

7.klass   
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8.klass   

9.klass   


